Die Goldnachfrage

Goldreserven

Goldforderung

Goldnachfrage

Land 1990
CH 40%
USA  35%
DE 35%
UK 30%
FR 30%
ES 30%

2007

20%
18%
18%
17%
20%
18%

Weltweit besitzen die
Zentralbanken 19%
der vorhandene Gold-
menge von 153'000 t

2'600 t jahrlich

Produktionssteigerung
In den nachsten
10 Jahren:

max. 35%

Die weltweit neu
entdeckten Reserven
liegen heute bei

46'000 t

eine Reichweite also,
von nur 18 Jahren.

3'700 t jahrlich

Seit 2004 dirfen auch
1,3 Mrd. Chinesen
Gold besitzen.

Analysten schatzen:

Die Nachfrage wird steigen

iIn 5 Jahren auf 6'000 t
iIn 10 Jahren auf 10'000 t

Die Wertsteigerung in den
nachsten 10 Jahren:

Gold 4 - 7 fache
Silber 10 - 20 fache




